Idem. Inuidiam quod habet non solet esse diu.

PLAVTVS. *Homo ebriacus somno sonari solet.*

C. CÆLIUS. *de C. Casare. Solet infimorum hominum amicitias sibi qualibet impensâ adiungere. QVINT.*

Timotheum clarum in arte tibiarum, ferunt, duplices ab iis, quos alius instruisset, solitum exigere mercedes: quàm si rudes traderentur. Id.

Fiducia ipsa solet opinione arrogantia laborare. Idem. Mirior irrogari solet pœna verecundia. Idem. Nec immeritò Pericles solebat optare ne quod sibi verbum in mentem veniret: quo populus offenderetur. Idem. Ex præteritis æstimari solet præsentia. A.

GEL. *Vbi reponi solerent signa vetera. PLINIVS.* *junior de Plinio auunculo. Dicere solebat nullum esse librum tam malum, ut non aliqua parte prodesset. VAL. MAX.*

Dominium rerum collabi solet. Idem. Effigies maiorum suorum cum titulis suis idcirco in prima ædium parte poni solebant: ut eorum virtutes posterius non solum legerent, sed etiam imitarentur. M. CICERO.

Parad. 6. Animus hominis non arca diues appellari solet. de Senec. 22. Nostro more malè rem gerentibus patribus bonis interdici solet. 1.

Tusc. 96. Græci in conuiujs solent nominare, cui poculum traditur sint. Idem. Solent enim negare nos intelligere quid dicat Epicurus. Idem. Multi de diis praua sentiunt: id enim vitioso more effici solet. 3. de Leg. Ut enim cupiditatibus principum & vitis infici solet tota ciuitas: sic emendari & corrigi continentia.

bat, qui non sentirent quod esset satis. *Idem.* Dicebat melius, quam scripsit Hortentius.

Verbum pati pro permittere, dictum, quod multum habeat ornatus. Cap. XXXVIII.

Non patiar illud iuuentuti ignotum esse, quod multum habet gratia. Hoc autem est: verbum pati pro eo quod permittere est, ab eloquentioribus usurpatur. In iuriam amico fieri non patiar. Adolescentem filium pater indulgentius viuere ne patiar. Patrem inedia mori passus est.

V. A. L. M. A. X. Non fastidito aditu virtus excitata ingenia viuenda ad se penetrare patitur. *Idem.* O te Thesalia rex Admete crudelis, & diri fati crimine sub magno iudice damnatum, qui coniugis tuæ fata pro tuis mutari passus es. *Idem.* Nec ulterius trepidare ciues suos vacuo metu passus est. **M. C. I. C. E.** Ferebat hanc quoque iniquitatem Septimius, & imbrici frumenta in area corrumpi patiebatur. 1. *Offic.* 28. Suis studiis, quibusdam occupationibus, sic impediuntur, ut eos quos tutari debeant, desertos esse patiantur. *ibid.* 44. Alter locus erat cautionis, ne benignitas maior esset quam facultates: quod qui benigniores volunt esse quam res patitur, primum in eo peccant, quod iniuriosi sunt in proximos. *Idem.* Ego quum à nostro Catone laudabar, vel reprehendi me à cæteris facile patiebar. *de perf. Orat.* 42. Me autem, qui Socratem non diligunt, vnà cum Socrate & Platone errare patiantur. 1. *de Orat.* 126. Probavi summum illum doctorem Alabandensem Apollonium, qui quum mercede doceret, tamen non patiebatur eos quos iudicabat non posse Oratores euadere: operam apud sese perdere, dimittebatque, & ad quamcunque artem putabat esse aptum, ad eam impellere atque hortari solebat. 1. *Offic.* 64. Ex quo fit, ut neque disceptatione vinci se, nec vilo publico ac legitimo iure patiantur. 3. 22. Illud quidem natura non patitur, ut aliorum spoliis, nostras facultates, copias, opes augeamus.

Verbum negare, poni eleganter, pro eo quod vulgò visitarius est, dicere quod non.

Caput XXXIX.

Et quoniam ei qui ornate dicere velit, sermonem vulgi imitandum esse negamus, hic precipimus vulgare illud, dico quod non, imitandum non esse, sed eius loco verbum quod est negare usurpandum: ut, Amicitia sibi tua quicquam dulcius esse negabat. Generis nobilitatem bonarum disciplinarum scientia præstantiorem esse negamus. Qui cupiditatibus suis modum non imponit, eum felicem quis non negat. Plato fore negabat, ut mundus felix esset, nisi aut Philosophi imperarent, aut Imperatores Philosopharent. Diuus M. Antoninus quicquam esse negabat, quod imperatorum Romanum melius commendat gentibus, quam clementia sit.

P. L. I. N. I. V. S. Trezenium vinum qui bibunt, negantur generare. **Q. V. I. N.** Negant intueri lucem esse fas ei qui à se hominem occisum esse fateatur. *Idem.* Quum Philosophi quidam sint reperti, qui deos habere rerum humanarum curam negant. **M. C. I. C. E. R. O.** Negatque vnquam beatiorum quenquam fuisse. 2. *de Fin.* 90. Negat Epicurus tenuissimo victu, id est, contemptissimis escis & potionibus minorem voluptatem percipi, quam rebus exquisitissimis ad epulandum. 3. *Tusc.* 46. Negat Epicurus iucundè posse viuere, nisi cum virtute viuatur. Negat vllam in sapientem vim esse fortunæ. Tenuem victum antefert copioso. Negat esse tempus quo sapiens non beatus sit. 5. 99. Perfarum à Xenophonte victus exponitur: quos negat ad panem adhibere quicquam præter nasturtium. 3. *Fam.* 11. Ut Aristarchus Homeri vnquam negat quem non probat: sic tu, libet enim mihi iocari, quod disertum non erit, ne putaris meum. *Idem.* Peripatetici virum denique videri negant, qui irasci nesciat. *Idem.* Artem verò negabat esse vllam, nisi quæ cognitis penitusque perspectis, & in vnum exitum spectantibus, & nunquam fallentibus rebus contineretur. 1. *Off.* 25. Nuper M. Crassus negabat vllam satis magnam pecuniam esse ei qui in republica princeps velle esse, cuius fructibus exercitum alere non posset.

Quod præcipimus de negatiuis vocibus, hoc est, quod ponatur in principio, aut in fine orationis, quodq; post eas quisquam vel vllus ponatur elegantius quam aliquis, hic non repetimus, quamuis verbum hoc his præceptionibus aliquantum alligatum sit.

Quod edo, es, & edo, edis: comedo, comes, & comedo, comedis, exedo, exes, & exedo, exedis, promiscuè dicantur. Caput XL.

Est illud sanè quam multorum ingenia, an edo, edis, comedo, comes, exedo, exes, aliaque huius generis composita dici possint. Ea uti relinquamus quietiora, aut oritate aliquantum multa probamus huiusmodi verba ita ut præfati sumus, dici posse: ut, Cuius animus cura exest, amicitia integrum reddit. Comesse quam bibere mauius. Precoces fructus qui comest, valetudini satis non consulit.

N. A. V. I. V. S. Tibi serui multi apud mensam astant: ille ipse astat quando edit.

L. V. C. I. L. I. V. S. Qui edit se, hic comedit me.

V. I. R. G. I. L. I. V. S. Est mollis flamma medullas.

P. L. A. V. T. Quamquam illud est dulce esse & bibere, amor amara dat.

Idem. Es, bibe, anuro obsequere mecum.

Idem. Dum mare est, omnes esse mortales decet.

Idem. Quasi mus est alienum cibum.

Idem. Comesse panem treis pedes latum potest.

Idem. Sine modo venire quem absentem comes.

Idem. Tam facile vinces quam primum vulpes comest.

A. G. E. L. Negant vllam auem præter ficedulam totam comesse oportere. *Idem.* Socrates quidem dicebat multos homines propterea velle viuere, ut ederent & biberent: sese bibere atque esse ut viueret. *Idem.* Præfecti popinæ atque luxuria negant conam lautam esse, nisi quum libentissimè edis, tum auferatur, & alia esca melior atq; amplior succenturietur. **V. A. L. M. A. X.** Diogenes, Syracusis quum olera ei lauanti Aristippus dixisset, si Dionysio adulari velles, ista non esses: Immo, inquit, si tu ista esse velles, Dionysio non adulareris. **M. A. R. C. I. C. E. R. 3.** *Tusc.* 27. Habet ardorem libido, leuitatem læticia gestiens, humilitatem metus: sed egritudo: quæ maiora, tabem, cruciatum, afflictionem, foeditatem: iacerat, exest animum, planèque conficit. Hanc nisi exuimus sic ut abiiciamus, miseria carere non possumus.

Primum pro primò, deinde pro secundò dici, quidque pro tertio dictum sit eleganter. Cap. XLI.

Dicendi genus optimum quod sit scire adolescens qui cupiet illa esse adiuumento putem. Primum ut probum quempiam artis præceptorem habeat. Deinde ut auctores dicendi peritos excutiat. Tum ad genera dicendi animum attendat. Tum qua elegerit, ea teneat memoria. Postremò, exercitatione multa os suum ipsi effingat. Is hanc artis præceptionem fortasse non fastidiat: in qua id tradimus. Quum quid per partes aut ordinem enumeramus: pro primò primum, deinde pro secundò, pro tertio deinde, tum, postea, præterea, tertium aut, si quid eiusmodi est, non ineleganter positum esse putemus: ut, Amicitia memoria ei minor est qui aliò habitandum abiit, quam qui in loco eo vbi conuictum sit relictus est. Primum, oblatæ multæ res nouæ mentem abducunt. Deinde rara ei sunt amicitia monumenta, quæ apud alterum relictæ sunt plurima. Postremò, amicitia alia paratur: qua huius paulatim defuescentis desiderium abiiciat. Deus primum nobis diligendus est, deinde patria, deinde parentes, postea amici. Patrem tuum salutari primum, deinde literas ei tuas reddidi. Nam duo sola etiam si enumeras, particulas his utendum tibi censeo. Thales Milesius trium maximè rerum causa fortunæ gratias agebat, primum quod homo non bellua, deinde quod vir non mulier, tum quod Græcus natus esset, non barbarus.